[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2024

№ 879

О внесении изменений
в Положение о системе оплаты труда работников муниципального
учреждения в сфере ритуальных услуг, утвержденное
постановлением администрации города Перми от 13.09.2024 № 763

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере ритуальных услуг, утвержденное постановлением администрации города Перми от 13 сентября 2024 г. № 763, следующие изменения:
1.1. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. в приложении 2 строку 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Сотрудники учреждения,
за исключением руководителя
(за счет средств, поступающих
от приносящей доход деятельности Учреждения, возмещения стоимости услуг по погребению)
	12,0
	0,1
	25,1
	15,5
	2,0
	39,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением пункта 1.1, который вступает в силу с 01 апреля 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми					                                      Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 11.10.2024 № 879

Таблица 1

РАЗМЕРЫ
должностных окладов директора, заместителя директора муниципального учреждения города Перми в сфере ритуальных услуг

	№
	Наименование
должности
	Должностной оклад
с 01.04.2025, руб.*
	Должностной оклад
с 01.07.2025, руб.**

	1
	2
	3
	4

	1
	Директор
	42 818
	45 045

	2
	Заместитель директора
	37 873
	39 842

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 2,2 % с 01 апреля 2025 г.
** С учетом индексации должностных окладов на 5,2 % с 01 июля 2025 г.

Таблица 2

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения города
Перми в сфере ритуальных услуг, занимающих должности, включенные
в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование должности,
профессии
	Должностной оклад с 01.04.2025, руб.*
	Должностной оклад с 01.07.2025, руб.**

	1
	2
	3
	4
	5

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1
	1-й квалификационный уровень
	агент
по снабжению
	12 865
	13 534

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	2
	2-й квалификационный уровень
	администратор
2-й категории
	15 867
	16 692

	3
	2-й квалификационный уровень
	секретарь
руководителя
2-й категории
	15 867
	16 692

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	4
	3-й квалификационный уровень
	экономист
1-й категории
	17 690
	18 610

	5
	3-й квалификационный уровень
	документовед
1-й категории
	17 690
	18 610

	6
	4-й квалификационный уровень
	ведущий
экономист
	19 619
	20 639

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	7
	1-й квалификационный уровень
	начальник отдела
	26 802
	28 196

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 2,2 % с 01 апреля 2025 г.
** С учетом индексации должностных окладов на 5,2 % с 01 июля 2025 г.

Таблица 3

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения города Перми в сфере ритуальных услуг, занимающих должности, включенные
в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей профессий рабочих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование
профессии
	Должностной оклад с 01.04.2025,
руб.*
	Должностной оклад с 01.07.2025, руб.**

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
	1-й квалификационный уровень
	кладовщик
	12 865
	13 534

	2
	1-й квалификационный уровень
	уборщик производственных
помещений
	12 865
	13 534

	3
	1-й квалификационный уровень
	уборщик территорий
	12 865
	13 534

	4
	1-й квалификационный уровень
	грузчик
	12 865
	13 534

	5
	1-й квалификационный уровень
	сторож
	12 865
	13 534

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	6
	1-й квалификационный уровень
	водитель
	14 259
	15 000

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 2,2 % с 01 апреля 2025 г.
** С учетом индексации должностных окладов на 5,2 % с 01 июля 2025 г.

Таблица 4

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения
города Перми в сфере ритуальных услуг, не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

	№
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад с 01.04.2025, руб.*
	Должностной оклад с 01.07.2025, руб.**

1
	2
	3
	4

	1
	Заведующий салона
	26 802
	28 196

	2
	Контрактный управляющий
	26 802
	28 196

	3
	Начальник отдела-начальник службы
	26 802
	28 196

	4
	Заместитель начальника
отдела
	24 122
	25 376

	5
	Начальник подразделения- механик
	24 122
	25 376

	6
	Специалист отдела закупок
	21 763
	22 895

	7
	Инспектор по оборонно-
массовой работе 1-й категории
	17 690
	18 610

	8
	Системный администратор
1-й категории
	17 690
	18 610

	9
	Специалист по охране труда 1-й категории
	17 690
	18 610

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 2,2 % с 01 апреля 2025 г.
** С учетом индексации должностных окладов на 5,2 % с 01 июля 2025 г.

Таблица 5

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения города Перми в сфере ритуальных услуг, занимающих должности, не включенные
в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей профессий рабочих

	№
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад с 01.04.2025, руб.*
	Должностной оклад с 01.07.2025, руб.**

	1
	2
	3
	4

	1
	Машинист уборочной
машины
	17 176
	18 069

	2
	Продавец-кассир
	12 865
	13 534

	3
	Землекоп
	12 865
	13 534

	4
	Санитар
	12 865
	13 534

	5
	Слесарь-сантехник
	12 865
	13 534

	6
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	12 865

	13 534

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 2,2 % с 01 апреля 2025 г.
** С учетом индексации должностных окладов на 5,2 % с 01 июля 2025 г.
image10.png

image2.wmf

image1.png